nostra construxit 
Iwankaepiscopus [1318—1329],qui ibiiacet tumulatus. — Item Chanadinus olim 
prepositus ecclesie nostre, tandem archiepiscopus Strigoniensis, de consensu episcopi 
atque nostro, ecclesiam beate Virginis minorem de iuxta porticum, ecclesiam 
nostram erexit in collegiatam . . . Edificavit etiam et dotavit tria altaría sita in 
dicta ecclesia nostra: sancti videlicet Dominici sub campanili dextro occidentali; 
sánete Anne iuxta aram sánete Crucis; et sánete Elene ex opposito altaris sancti 
Luce. — Nos vero cum episcopo ereximus, et sufficienter dotavimus dúo altaría: 
ad honorem sánete Trinitatis, et sancti Johannis evangeliste, pro salute anime 
Stephani filii Thome, qui sepultus erat ad ipsum altare sánete Trinitatis; obiit
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autem XI. mensis Januarii anno Domini MCCCXXX. tertio, et legavit nobis 
et episcopo communiter villám Sceplak cum suo districtu tempore Andree epi- 
scopi; — (capella sancti Andree), quam idem [Báthory András püspök] construxit 
cum magistratu altaris sancti Briccii, qui pertinet ad sacerdotes chori, ubi etiam, 
scilicet in capella sancti Andree apostoli, est altare sancti Michaelis, per Ladislaum 
olim archidiacon de Karotha [Kalota] institutum. — Nam sub turri leva occiden- 
tali est altare Spiritus Sancti duorum magistratuum distinctorum, quorum unum 
instituit Nicolaus archidiaconus dictus Syron, alium vero Benedictus lector, di- 
versis tamen temporibus. — Instituit etiam idem Nicolaus archidiaconus altare 
preciosi corporis Christi. — Altare sánete Elizabet iuxta aram minorem beate 
Virginis instituit et dotavit Ladislaus dux Opulie, olim palatínus Hungarie, pro 
anima consortis sue, filia Alexi Andri (sic!) vayvode Transalpine, que ibi est se
pulta; sed idem dux disposuit ut transferatur ad unam capellam novarum, que est 
iuxta capellam sancti Demetrii. — Item altare sancti Laurentii, per Martinum 
archidiaconum Bychoriensem, — altare sub titulo sanctarum Margarithe et 
Dorothee virginum unius tamen magistratus, per Johannem dictum Puser; — al
tare sancti Jacobi maioris, per Jacobum custodem modernum, — et altare Sancti 
Spiritus, per dominam consortem Simonis báni [Simon szatmármegyei birtokos, 
horvát bán 1369-ben], — nam altare sancti Blasii, per Jacobum filium Kunczel; 
— altare sancti Demetrii, per Benedictum Magnum, — et altare sancti Sigismundi 
regis per Georgium dictum Vamos civis Waradiensis existunt instituía. — Petrus 
sacerdos dictus de Padua ordinavit magistratum sánete Marié Magdalene, sed 
altare nondum habét. — Ceterum Demetrius episcopus erexit et dotavit altare 
sánete Katherine supra ianuam occidentalem, et altare sancti Demetrii, quod est 
in capella nova, ubi sepultus requiescit; pro altari autem ad honorem sánete Do
rothee virginis construendo, dotem congruam deputavit, et insuper in dicta eccle- 
sia nostra magistratum sancti Gregorii sine ara, cui Gregorius olim custos ecclesie 
nostre tandem episcopus Chanadiensis legavit unam vineam, post mortem Andree 
canonici Zagrabiensis ad ipsum magistratum devovendam. — Altare vero sancti 
Dominici situm in alia capella nova instituit Dominicus episcopus, qui ibidem est 
sepultus.” A továbbiakban a kápolnák és oltárok rektorainak a szolgálatairól ír. 
(Bunyitay 1886. 68 — 76.) — Bunyitay a Statútumok és más oklevelek alapján 
52 oltárt sorol fel. (Bunyitay 1880. 19- 27.; Bunyitay III. 1884. 41-43 .; Bu
nyitay 1886. 68 — 76.) Időrendben Bunyitay így osztályozza az oltárokat: 1241 
előtt 22 oltár; 1241 — 1333 között 6 oltár; 1342—1374 között 17 oltár; 1374 után 
újabb 7 oltár (Bunyitay III. 1884. 41-43.)